



GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL - GDF
SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DISTRITO FEDERAL
Diretoria de Suprimentos e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00136/2021(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

19.806.688/0001-20 - SANDU COMERCIO E DISTRIBUICAO DE PRODUTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>Marreta</u>	Unidade	353	R\$ 182,3100	R\$ 169,0000	R\$ 59.657,0000
<p>Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PARABONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA, Descrição: cabeça em aço nodular, cabo de madeira prensado mecanicamente, cabeça pesando 10Kg. MARCA: PARABONI</p>						
4	<u>Marreta</u>	Unidade	117	R\$ 182,3100	R\$ 169,0000	R\$ 19.773,0000
<p>Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PARABONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA, Descrição: cabeça em aço nodular, cabo de madeira prensado mecanicamente, cabeça pesando 10Kg MARCA: PARABONI</p>						
5	<u>Marreta</u>	Unidade	317	R\$ 205,4000	R\$ 169,0000	R\$ 53.573,0000
<p>Marca: PARABONI Fabricante: PARABONI Modelo / Versão: PARABONI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA, Descrição: em aço forjado, cabo em madeira aparelhada e envernizada, formato oitavada, pesando 10Kg. MARCA: PARABONI</p>						
8	<u>Peneira</u>	Unidade	785	R\$ 24,2500	R\$ 17,9000	R\$ 14.051,5000
<p>Marca: TELAS MM Fabricante: TELAS MM Modelo / Versão: TELAS MM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PENEIRA, Descrição: em arame, borda em madeira, para areia, diâmetro de 55 a 70cm. MARCA: TELAS MM</p>						
13	<u>Serra Copo</u>	Unidade	482	R\$ 80,4000	R\$ 69,0000	R\$ 33.258,0000
<p>Marca: LUFKIN Fabricante: LUFKIN Modelo / Versão: LUFKIN Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SERRA COPO, Descrição: corpo metálico com dentes diamantados, diâmetro de 53 mm; altura ú l mínima de 58mm, camada de diamante de 6mm, haste com diâmetro de 14,5mm e comprimento de 170mm, encaixe da haste de 9,5mm. MARCA: LUFKIN</p>						
14	<u>Carrinho transporte</u>	Unidade	652	R\$ 573,0600	R\$ 275,0000	R\$ 179.300,0000
<p>Marca: ESFERA Fabricante: ESFERA Modelo / Versão: ESFERA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRINHO DE MÃO, Descrição: em ferro, com capacidade de 70 litros, medindo 55x57x146cm, pintura eletrostá ca epóxi, parede em chapa 20, braços metálicos tubulares de 1,5mm, pneu com câmara 3.5/8 de polegadas. MARCA: ESFERA</p>						
15	<u>Carrinho transporte</u>	Unidade	217	R\$ 573,0600	R\$ 275,0000	R\$ 59.675,0000
<p>Marca: ESFERA Fabricante: ESFERA Modelo / Versão: ESFERA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CARRINHO DE MÃO, Descrição: em ferro, com capacidade de 70 litros, medindo 55x57x146cm, pintura eletrostá ca epóxi, parede em chapa 20, braços metálicos tubulares de 1,5mm, pneu com câmara 3.5/8 de polegadas. MARCA: ESFERA</p>						
35	<u>Chave Dobrar Ferro</u>	Unidade	324	R\$ 17,2200	R\$ 13,7000	R\$ 4.438,8000
<p>Marca: TENACE Fabricante: TENACE Modelo / Versão: TENACE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CHAVE PARA VIRAR FERRO, Descrição: em aço, em medindo 5/16 polegadas. MARCA: TENACE</p>						
39	<u>Disco Desbaste</u>	Unidade	2310	R\$ 4,7800	R\$ 2,7900	R\$ 6.444,9000
<p>Marca: REDESCOR Fabricante: REDESCOR Modelo / Versão: REDESCOR</p>						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE DESBASTE, Descrição: para aço, medindo 4,5 polegadas x 114,3mm MARCA: STAR

Total do Fornecedor: R\$ 430.171,2000

21.291.860/0001-00 - KSA FORTE COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LIMITADA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
30	<u>Nível De Precisão Uso Topografico</u>	Unidade	83	R\$ 467,9100	R\$ 320,0000	R\$ 26.560,0000

Marca: MILESEY

Fabricante: MILESEY

Modelo / Versão: MILESEY

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***COTA RESERVADA*** NÍVEL, Descrição: a laser, com linhas e pontos de prumo, nivelção horizontal e vertical, alcance de 15m. . Em caso de discordância existente entre as especi cações do objeto descritas no Comprasnet e as especi cações constantes deste edital, prevalecerão às últimas

Total do Fornecedor: R\$ 26.560,0000

21.822.463/0001-09 - LICITOP COMERCIO E SERVICO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>Marreta</u>	Unidade	105	R\$ 205,4000	R\$ 169,0000	R\$ 17.745,0000

Marca: TENACE

Fabricante: TENACE

Modelo / Versão: MARRETA 10 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA, DESCRIÇÃO: EM AÇO FORJADO, CABO EM MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA, FORMATO OITAVADA, PESANDO 10KG.

7	<u>Marreta</u>	Unidade	522	R\$ 54,5900	R\$ 36,9000	R\$ 19.261,8000
---	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: TENACE

Fabricante: TENACE

Modelo / Versão: MARRETA 2 KG

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARRETA, DESCRIÇÃO: EM AÇO FORJADO, CABO EM MADEIRA APARELHADA E ENVERNIZADA, FORMATO OITAVADA, PESANDO 2KG.

9	<u>Picareta</u>	Unidade	720	R\$ 94,1900	R\$ 52,0000	R\$ 37.440,0000
---	-----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: MINASUL

Fabricante: MINASUL

Modelo / Versão: PICARETA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PICARETA, DESCRIÇÃO: MEDINDO 4 POLEGADAS, CABO DE MADEIRA DE 90CM.

21	<u>Rastelo</u>	Unidade	1001	R\$ 28,6000	R\$ 15,6000	R\$ 15.615,6000
----	----------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: RASTELO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RASTELO, DESCRIÇÃO: EM AÇO CARBONO, CHAPA Nº 14, MEDINDO NO MÍNIMO 17CM DE COMPRIMENTO, COM CABO DE NO MÍNIMO 150CM.

22	<u>Rastelo</u>	Unidade	769	R\$ 23,9800	R\$ 13,9000	R\$ 10.689,1000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: MAX

Fabricante: MAX

Modelo / Versão: RASTELO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RASTELO, DESCRIÇÃO: EM PLÁSTICO, COM 14 DENTES, CABO DE MADEIRA DE 120CM.

23	<u>Martelo</u>	Unidade	750	R\$ 28,7200	R\$ 18,9000	R\$ 14.175,0000
----	----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: TENACE

Fabricante: TENACE

Modelo / Versão: TENACE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MARTELO, DESCRIÇÃO: TIPO UNHA, EM AÇO TEMPERADO, MEDINDO 27MM, COM CABO EM FIBRA DE VIDRO DE 27,5CM, COM EMPUNHADURA EMBORRACHADA.

29	<u>Nível De Precisão Uso Topografico</u>	Unidade	252	R\$ 467,9100	R\$ 372,0000	R\$ 93.744,0000
----	--	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: VONDER

Fabricante: VONDER

Modelo / Versão: NÍVEL A LASER

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: NÍVEL, DESCRIÇÃO: A LASER, COM LINHAS E PONTOS DE PRUMO, NIVELÇÃO HORIZONTAL E VERTICAL, ALCANCE DE 15M.

33	<u>Disco Corte</u>	Unidade	3324	R\$ 3,5800	R\$ 3,3900	R\$ 11.268,3600
----	--------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: NORTON

Fabricante: NORTON

Modelo / Versão: DISCO DE CORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE, DESCRIÇÃO: PARA ESMERILHADEIRA, PARA USO EM AÇO CARBONO E INOX, DIÂMETRO DE 7 POLEGADAS.

34	<u>Disco Corte</u>	Unidade	3466	R\$ 6,9000	R\$ 6,8900	R\$ 23.880,7400
----	--------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: REDESCOR

Fabricante: REDESCOR

Modelo / Versão: DISCO DE CORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE, DESCRIÇÃO: PARA ESMERILHADEIRA, PARA USO EM AÇO CARBONO E INOX, DIÂMETRO DE 9 POLEGADAS.

36	<u>Disco Corte</u>	Unidade	2975	R\$ 4,8900	R\$ 4,0100	R\$ 11.929,7500
----	--------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: REDESCOR

Fabricante: REDESCOR

Modelo / Versão: DISCO DE CORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE, DESCRIÇÃO: PARA FERRO, MEDINDO 7 X 1/8 X 7/8 POLEGADAS.

37	<u>Disco Corte</u>	Unidade	3328	R\$ 9,6400	R\$ 7,7000	R\$ 25.625,6000
----	--------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: ICDER

Fabricante: ICDER

Modelo / Versão: DISCO DE CORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE, DESCRIÇÃO: PARA FERRO, USO EM SERRA RÁPIDA, COM DUAS TELAS, MEDINDO 10 X 5/8 POLEGADAS.

38 <u>Disco Corte</u>	Unidade	2914	R\$ 14,5100	R\$ 11,3800	R\$ 33.161,3200
-----------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: ICDER

Fabricante: ICDER

Modelo / Versão: DISCO DE CORTE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE, DESCRIÇÃO: PARA FERRO, USO EM SERRA RÁPIDA, COM DUAS TELAS, MEDINDO 12 X 5/8 POLEGADAS.

Total do Fornecedor: **R\$ 314.536,2700**

26.950.671/0001-07 - LICERI COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1 <u>Espátula</u>	Unidade	1059	R\$ 10,7700	R\$ 6,9000	R\$ 7.307,1000

Marca: Compel

Fabricante: Compel

Modelo / Versão: 0.2605

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***EXCLUSIVA*** ESPÁTULA, Descrição: em aço rígido, lâmina medindo 12cm, com cabo de madeira.

2 <u>Lâmina Serra Manual</u>	Unidade	2520	R\$ 7,1700	R\$ 3,1000	R\$ 7.812,0000
------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: COLLINS

Fabricante: COLLINS

Modelo / Versão: 977810

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***EXCLUSIVA*** LÂMINA DE SERRA, Descrição: em aço rápido, com 24 dentes, medindo 12 polegadas x 300mm.

20 <u>Ancinho Jardinagem</u>	Unidade	954	R\$ 28,2300	R\$ 17,7800	R\$ 16.962,1200
------------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: TENACE

Fabricante: TENACE

Modelo / Versão: 15.016 +21.001

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***EXCLUSIVA*** ANCINHO, Descrição: em aço carbono, com 16 dentes, espessura de 2mm, reverso em pintura eletrostática a pó, com cabo em madeira com acabamento envernizado, medindo 120cm.

Total do Fornecedor: **R\$ 32.081,2200**

28.697.784/0001-78 - MARIA CONSUELO SOARES DA MATA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
17 <u>Disco diamantado</u>	Unidade	306	R\$ 228,3300	R\$ 190,0000	R\$ 58.140,0000

Marca: mtx

Fabricante: mtx

Modelo / Versão: mtx

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***COTA RESERVADA*** DISCO DE CORTE, Descrição: oara cortadora de piso, serra diamantada, segmentos de corte de 8 mm diamantados, para corte de asfalto e concreto, corte seco e úmido, com diâmetro de 350mm, furação de 25,4mm, largura de corte de 2,8mm, com bucha de redução. conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital. Em caso de discordância existente entre as especi?cações do objeto descritas no Comprasnet e as especi?cações constantes deste edital, prevalecerão às últimas

Total do Fornecedor: **R\$ 58.140,0000**

29.207.391/0001-00 - LAVARE SOLUCOES EM LIMPEZA, COMERCIO E SERVICOS AUTOMOT

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
18 <u>Chave Combinada</u>	Unidade	250	R\$ 356,5900	R\$ 349,0000	R\$ 87.250,0000

Marca: Lotus

Fabricante: Lotus

Modelo / Versão: Lotus 26 PÇS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** (kit)- CHAVE COMBINADA, Descrição: Corpo forjado em aço especial e temperado, kit composto por 26 chaves medindo 6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30 e 32mm. conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital. Em caso de discordância existente entre as especi?cações do objeto descritas no Comprasnet e as especi?cações constantes deste edital, prevalecerão às últimas

19 <u>Chave combinada</u>	Unidade	83	R\$ 356,5900	R\$ 349,0000	R\$ 28.967,0000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Lotus

Fabricante: Lotus

Modelo / Versão: Lotus 26 PÇS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: (kit)***COTA RESERVADA*** CHAVE COMBINADA, Descrição: Corpo forjado em aço especial e temperado, kit composto por 26 chaves medindo 6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30 e 32mm. conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital. Em caso de discordância existente entre as especi?cações do objeto descritas no Comprasnet e as especi?cações constantes deste edital, prevalecerão às últimas

26 <u>Trena</u>	Unidade	95	R\$ 567,1800	R\$ 350,0000	R\$ 33.250,0000
-----------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: Vonder

Fabricante: Vonder

Modelo / Versão: Telescopico Vonder

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***COTA RESERVADA*** TRENA, Descrição: em alumínio, com roda de medição com circunferência de 1m, eixo telescópico para ajuste de altura. conforme especificações e condições estabelecidas no termo de

referência constante do Anexo I deste Edital. Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas

27 <u>Trena</u>	Unidade	282	R\$ 229,9000	R\$ 229,9000	R\$ 62.040,0000
-----------------	---------	-----	--------------	--------------	-----------------

Marca: MUFASHA

Fabricante: MUFASHA

Modelo / Versão: MUFASHA 50M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***AMPLA CONCORRÊNCIA*** TRENA, Descrição: a laser, digital, profissional, memória de 10 medições, com medição contínua, cálculo de área, volume, Pitágoras simples, adição e subtração, alcance de 80m. conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital. Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas

28 <u>Trena</u>	Unidade	94	R\$ 229,9000	R\$ 229,9000	R\$ 20.680,0000
-----------------	---------	----	--------------	--------------	-----------------

Marca: MUFASHA

Fabricante: MUFASHA

Modelo / Versão: MUFASHA 50M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ***COTA RESERVADA*** TRENA, Descrição: a laser, digital, profissional, memória de 10 medições, com medição contínua, cálculo de área, volume, Pitágoras simples, adição e subtração, alcance de 80m. conforme especificações e condições estabelecidas no termo de referência constante do Anexo I deste Edital. Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto descritas no Comprasnet e as especificações constantes deste edital, prevalecerão às últimas

Total do Fornecedor: R\$ 232.187,0000

35.236.131/0001-57 - GGV COMERCIAL EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Ponteiro</u>	Unidade	606	R\$ 21,5000	R\$ 9,2000	R\$ 5.575,2000

Marca: COSTA

Fabricante: COSTA

Modelo / Versão: 1/2X12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PONTEIRO, Descrição: em aço SAE 1045, redondo, medindo 10 polegadas.

11 <u>Rastelo</u>	Unidade	1319	R\$ 39,9000	R\$ 17,5800	R\$ 23.188,0200
-------------------	---------	------	-------------	-------------	-----------------

Marca: COLLINS

Fabricante: CABO C/ 1,20 METRO

Modelo / Versão: 1546

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RASTELO, Descrição: com 14 dentes, medindo 42cm, com cabo em madeira de 1,5m.

12 <u>Régua Pedreiro</u>	Unidade	595	R\$ 27,8100	R\$ 20,8200	R\$ 12.387,9000
--------------------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: KALA

Fabricante: KALA

Modelo / Versão: 556130

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA, Descrição: em alumínio, para pedreiro, medindo 2m.

16 <u>Disco diamantado</u>	Unidade	918	R\$ 228,3300	R\$ 198,0400	R\$ 181.800,7200
----------------------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: MTX

Fabricante: MTX

Modelo / Versão: 731659

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE, Descrição: oara cortadora de piso, serra diamantada, segmentos de corte de 8 mm diamantados, para corte de asfalto e concreto, corte seco e úmido, com diâmetro de 350mm, furação de 25,4mm, largura de corte de 2,8mm, com bucha de redução.

24 <u>Trena</u>	Unidade	645	R\$ 32,0100	R\$ 16,3500	R\$ 10.545,7500
-----------------	---------	-----	-------------	-------------	-----------------

Marca: TAK

Fabricante: TAK

Modelo / Versão: 8011

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA, Descrição: caixa em abs de alta resistência, bra em aço, graduação em milímetros, sistema de trava com botão, medindo 25mm de largura e 7m de comprimento,

25 <u>Trena</u>	Unidade	286	R\$ 567,1800	R\$ 512,1600	R\$ 146.477,7600
-----------------	---------	-----	--------------	--------------	------------------

Marca: BOSCH

Fabricante: BOSCH

Modelo / Versão: GWM-32

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRENA, Descrição: em alumínio, com roda de medição com circunferência de 1m, eixo telescópico para ajuste de altura.

31 <u>Disco Corte</u>	Unidade	1535	R\$ 17,2600	R\$ 7,0500	R\$ 10.821,7500
-----------------------	---------	------	-------------	------------	-----------------

Marca: TAK

Fabricante: TAK

Modelo / Versão: 2801

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE, Descrição: diamantado, segmentado, para serra mármore, para uso em concreto, cerâmica e mármore, diâmetro de 4 polegadas.

32 <u>Disco Corte</u>	Unidade	1147	R\$ 12,7000	R\$ 7,1000	R\$ 8.143,7000
-----------------------	---------	------	-------------	------------	----------------

Marca: TAK

Fabricante: TAK

Modelo / Versão: 2803

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE CORTE, Descrição: diamantado, contínuo, para serra mármore, para uso em concreto, cerâmica e mármore, diâmetro de 4.3/8 polegadas.

40 <u>Disco Desbaste</u>	Unidade	2296	R\$ 8,5600	R\$ 7,1700	R\$ 16.462,3200
--------------------------	---------	------	------------	------------	-----------------

Marca: TAK

Fabricante: TAK

Modelo / Versão: 2816

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO DE DESBASTE, Descrição: para aço, medindo 7 polegadas x 177,8mm

41 <u>Rolo Pintura Predial</u>	Unidade	2993	R\$ 4,8200	R\$ 2,8500	R\$ 8.530,0500
--------------------------------	---------	------	------------	------------	----------------

Marca: COMPEL

Fabricante: COMPEL

Modelo / Versão: COMPEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ROLO DE PINTURA, Descrição: em espuma de poliéster, medindo 10cm, com cabo plástico e suporte em aço galvanizado.

Total do Fornecedor: **R\$ 423.933,1700**

Valor Global da Ata: **R\$ 1.517.608,8600**

(*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.

 **Imprimir o Relatório**

Voltar